
Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br.
153113,65117,114118,39119,98119,67/23) i zaključka Općinskog načelnika Općine Mrkopalj
KLASA: 350-02/23-01103 od 24. kolovoza 2023. godine Jedinstveni upravni odjel općine
Mrkopalj objavljuje

JAVNU RASPRAVU

o prijedlogu Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja 6-RI2- skijalište
Čelimbaša

I.
Javna rasprava o prijedlogu Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja 6-
R12- skijalište Čelimbaša održati će se u vremenu od 07. rujna 2023. godine do 21. rujna
2023. godine organiziranjem javnog uvida i javnog izlaganja.
Početak javnog uvida je 07. rujna 2023. godine, a završetak 21. rujna 2023. godine.

II.
Prijedlog Odluke biti će izložen javnom uvidu u vrijeme trajanja javne rasprave u zgradi
općinske uprave općine Mrkopalj ,Stari kraj 3 , svaki radni dan u vremenu od 8,00 do 14,00
sati.
Prijedlog Odluke u vrijeme trajanja javnog uvida biti će objavljen na rnrežnoj stranici
općine Mrkopalj (www.rnrkopalj.hr)

III.
Javno izlaganje održati će se dana 11. rujna 2023. godine s početkom u 11,00 sati u zgradi
Općine Mrkopalj, Stari Kraj 3.

IV.
Pisana mišljenja, prijedloge i primjedbe na prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja javne
rasprave upisati u Knjigu prijedloga i primjedbi, koja se nalazi u zgradi općinske uprave u
Mrkoplju, Stari kraj 3, Mrkopalj 51315, mogu se u pisanom obliku dostaviti Općini Mrkopalj
na adresu Općina Mrkopalj, Stari kraj 3, mogu se usmeno dati u zapisnik za vrijeme javnog
izlaganja.
Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu čitljivo napisani neće se uzeti u
obzir u pripremi izvješća o javnoj raspravi.
Rok za dostavu pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi je 21. rujna 2023. godine.

Klasa:350-02/23-01/03
Urbroj :2170-29-02-23-9
Mrkopalj,24. kolovoza 2023.

Jedinstveni upravni odjel
Općine Mrkopalj



Na temelju članka 109. stavka 6. i članka 113. Zakona o prostornom uređenju ( Narodne novine br.
15313,65/17,114/18,39/19,98/19,67/23) i članka 26. Statuta Općine M rkopalj (Službene novine
primorsko-goranske županije br. 10/21) Općinsko vijeće Općine Mrkopalj na sjednici održanoj dana
............................... donosi

ODLUKU

o stavljanju izvan snage

Urbanističkog plana uređenja 6-R12-skijalište Čelimbaša

Članak 1.

Urbanistički plan uređenja 6-R12-skijalište Čelimbaša (Službene novine Primorsko-goranske županije
br. 48/08), stavlja se izvan snage.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u Službenim novinama Primorsko-goranske
županije.

KLASA:

URBROJ:

Mrkopalj,

OPĆINSKOVIJEĆEOPĆINE MRKOPAU

PREDSJEDNICA

Helena Crnković



OBRAZLOŽENJE

Postupak donošenja Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja 6 R-12-Skijalište
Čelimbaša pokrenut je na sjednici Općinskog vijeća održanoj 31. svibnja 2023. godine donošenjem
odluke o pokretanju postupka stavljanja izvan snage Urbanističkog plana.

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je čl. 113. Zakona o prostonom uređenju, kojim je propisano
da se odredbe zakona kojima je uređena izrada i donošenje prostornih planova na odgovarajući način
primjenjuju i na njihovo zasebno stavljanje izvan snage.

Razlozi stavljanja Plana izvan snage su:Treća Izmjena i dopuna Prostornoga plana uređenja Općine
Mrkopalj (Službene novine PGŽ-e br. 39/20) ukinula je građevinska područja sportsko-rekreacijske
namjene, pa tako i R12 Skijalište Čelimbaša.

Skijalište Čelimbaša definirano je kao sportsko rekreacijska građevina.Navedena promjena statusa
skijališta iz građevinskog područja u građevinu bitno mijenja njen tretman.

Nominiranjem skijališta kao jednu građevinu ,što u naravi i jeste ,znatno pojednostavnjuje i ubrzava
postupak izrade potrebne dokumentacije te njegovo uređenje i građenja .Sve aktivnosti oko gradnje
ili uređenja lokaliteta R12 Skijalište Čelimbaša vrši se neposrednom provedbom PPU Općine Mrkopalj.


